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KFB § 5 Upplåtelse av Konstmuseets lokaler 
2025 

Ärendenummer: RS 2025/298 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
• Regionstyrelsen medger att Gotlands Fornvänner under år 2025 får 

korttidsuthyra Skolan 1 till kulturaktörer på ett sådant sätt att inget 
besittningsskydd uppkommer. 

 

 

Sammanfattning 
Genom gåvobrev den 31 december 1987 erhöll föreningen Gotlands 
Fornvänner fastigheten Visby Skolan 1 att nyttja som konstmuseum. Av 
gåvobrevet framgår att föreningens överlåtelse eller upplåtelse av fastigheten 
kräver regionens medgivande. Museet är för närvarande stängt i väntan på 
utredning av lokalbehoven. Sedan år 2022 har regionstyrelsen fattat beslut om 
att Gotlands Fornvänner får hyra ut lokalerna till aktörer inom kultursektorn 
under kortare perioder upp till en månad per aktör. Inför 2025 har ny 
hemställan inkommit från föreningen till regionstyrelsen om medgivande av 
fortsatt möjlighet till kortvarig uthyrning av lokalerna.  

Bristen på utställningslokaler för konsten på Gotland gör frågan angelägen. 
Möjligheten uppskattas av konstaktörerna och aktiviteterna som uppstått i 
lokalerna har vitaliserat kulturutbudet på Gotland. Därför föreslår 
regionstyrelseförvaltningen att upplåtelse av Skolan 1 medges, under 
förutsättning att inget besittningsskydd uppkommer.  

Bedömning 
Bristen på utställningslokaler och mötesplatser för konsten på Gotland gör 
frågan angelägen. Möjligheten efterfrågas av aktörerna och de aktiviteter som 
ägt rum i lokalerna de två senaste åren har vitaliserat kulturutbudet i Visby. 

Enligt mål 1 i Kulturplan 2025-2028 ska konstområdets infrastruktur stärkas. 
Att upplåta lokalerna i Skolan 1 till andra aktörer inom bild- och formområdet 
går i linje med detta mål.  

Med bakgrund av detta ser regionstyrelseförvaltningen positivt på att 
Konstmuseets lokaler upplåts på samma premisser som tidigare även under 
2025.  

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att upplåtelse av Skolan 1 medges, under 
förutsättning att inget besittningsskydd uppkommer. 
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Karin Leoson, kulturstrateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Hemställan. Utlåning och uthyrning av lokaler 2025, 2025-01-30 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-03 

Skickas till 
Föreningen Gotlands Fornvänner 
  


